

Pressemitteilung

Thomas Beylner und Joachim Nufer erhalten die Auszeichnung "Erfolgreich im Handwerk"

Pforzheim, 12. Juni 2015. Im April 2006 noch im Nebenerwerb gegründet, widmen sich Thomas Beylner und Joachim Nufer ihrem Kfz-Meisterbetrieb TJ-Cars & Bikes GbR seit dem Januar 2014 in Vollzeit. In Waldshut-Tiengen bietet man Service-Leistungen rund um Autos und Motorräder. Nun, neun Jahre später, beehren uns die beiden Erfolgsunternehmer mit ihrer persönlichen Erfolgsgeschichte: Auf dem Portal www.selbstaendig-im-handwerk.de wurden Thomas Beylner und Joachim Nufer Mitte Juni 2015 mit dem Siegel "Erfolgreich im Handwerk" ausgezeichnet. Dieses steht für Erfolgsgeschichten im baden-württembergischen Handwerk. Die Empfehlungen für die Auszeichnung stammen von den Handwerkskammern.



Das Besondere am Kfz-Meisterbetrieb in der Daimlerstraße in Waldshut-Tiengen ist, dass man sich nicht nur auf ein Gefährt beschränkt, sondern Serviceleistungen rund um Autos, aber auch Motorräder anbietet. Wie es zu der Erfolgsgeschichte kam? Aus dem feierabendlichen Schrauben in der Garage wurde schnell mehr. Bis irgendwann die Entscheidung anstand: Ganz oder gar nicht. "Die fiel eindeutig pro Selbständigkeit aus", sagt Thomas Beylner. Dass er dabei den Quereinsteiger Nufer an seiner Seite haben wollte und sich die Initialen ihrer beider Vornamen im Firmennamen wiederfinden, stand keinen Moment in Zweifel: "Er ist ein echter Allrounder. Und ein Perfektionist bei allem, was er tut."

Wir gratulieren Thomas Beylner und Joachim Nufer zu dieser Auszeichnung und wünschen ihnen für die Zukunft alles Gute. Unter <u>Erfolgreich im Handwerk</u> können Sie diese Erfolgsgeschichte, die mit einigen bildlichen Eindrücken bereichert wurde, nachlesen.

Mit dem Siegel "Erfolgreich im Handwerk" werden auf dem Portal "Selbständig im Handwerk" unter http://www.selbstaendig-im-handwerk.de/Aktuelles/ErfolgreichimHandwerk/ jeden Monat badenwürttembergische Erfolgsgeschichten aus dem Handwerk portraitiert und die Personen hinter den Unternehmen vorgestellt.

Für diese Auszeichnung kann man sich nicht bewerben, die Auswahl erfolgt ausschließlich über Empfehlungen der Handwerkskammern in Baden-Württemberg.

Stellvertretend für alle acht Handwerkskammern in Baden-Württemberg, sind Ihre Ansprechpartner:

Handwerkskammer Karlsruhe - Haus des Handwerks

Friedrichsplatz 4-5 76133 Karlsruhe

Frau Silke Harnapp

Tel. 0721/1600-153

Fax 0721/1600-361

harnapp@hwk-karlsruhe.de

Handwerkskammer Heilbronn-Franken

Allee 76

74072 Heilbronn Herr Gerald Friebe Telefon 0 7131 / 791-0

Telefax 0 7131 / 791-200

Gerald.Friebe@hwk-heilbronn.de